[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12» декабря 2014 года № 1016
город Верхний Тагил

О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Верхний Тагил от 11.09.2013 № 723 (в ред. от 24.03.2014) «Об утверждении Положения о Порядке и условиях оплаты труда и материальном стимулировании работников отдельных муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Постановлениями Администрации городского округа Верхний Тагил от 26.08.2014 № 596 (в ред. от 12.09.2014) «Об утверждении Плана мероприятий по реорганизации неэффективных учреждений и оптимизации численности работников в муниципальных учреждениях культуры, спорта и дополнительного образования городского округа Верхний Тагил на 2014-2015 годы» и от 25.09.2014 № 696 (в ред. от 06.10.2014) «Об утверждении Плана мероприятий по сокращению непрофильных расходов образовательных учреждений городского округа Верхний Тагил», в целях совершенствования условий оплаты труда работников отдельных муниципальных учреждений, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации городского округа Верхний Тагил от 11.09.2013 № 723 (в ред. от 24.03.2014) «Об утверждении Положения о Порядке и условиях оплаты труда и материальном стимулировании работников отдельных муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил» следующие изменения:
1.1. исключить пункт 5;

2. Внести в Положение о Порядке и условиях оплаты труда и материальном стимулировании работников отдельных муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил следующие изменения:
2.1. исключить п. 4.7.;
2.2. в пункте 5.3. слова «на 10-50 процентов» заменить на слова «на 10-30 процентов»;

2.3. пункт 5.7. дополнить словами «при условии недопущения снижения уровня заработной платы работников муниципальных учреждений»;

3. Внести в приложение к Положению о Порядке и условиях оплаты труда и материальном стимулировании работников отдельных муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил следующие изменения:

3.1. с 01.12.2014г. дополнить подраздел «Профессиональная квалификационная группа «общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» строкой следующего содержания:

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, руб.

	1 квалификационный
уровень
	Рабочий по плоскостным сооружениям
	3112

3.2. с 01.12.2014г. дополнить подраздел «Профессиональная квалификационная группа «общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» строкой следующего содержания:

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, руб.

	1 квалификационный
уровень
	Плотник
	4231

3.3. с 19.12.2014г. дополнить подраздел «Профессиональная квалификационная группа «общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» строкой следующего содержания:

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, руб.

	1 квалификационный
уровень
	Грузчик
	2806

3.4. с 19.12.2014г. дополнить подраздел «Профессиональная квалификационная группа «общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» строкой следующего содержания:

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, руб.

	1 квалификационный
уровень
	Электромонтер
	5320

3.5. с 01.01.2015г. дополнить подраздел «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» строкой следующего содержания:
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада, руб.

	2 квалификационный
уровень
	Оперативный дежурный ЕДДС
	5360

3.6. с 01.01.2015г. установить по подразделу «Профессиональная квалификационная группа «общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» по 1 квалификационному уровню профессий рабочих - «водитель» оклад в размере 6495 рублей.
4. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации по экономическим вопросам Н.Е. Поджарову.
Глава городского округа Верхний Тагил          подпись                    С.Г. Калинин